[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 12.11.2018                                                                  № 230
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Подготовка и проведение на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019-2020 годах»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 июля 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации, с Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, в целях обеспечения качественного проведения праздничных мероприятий, на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Подготовка и проведение на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019-2020 годах» (приложение).
2. Ведущему специалисту администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района (Пшеничной) настоящее постановление разместить на официальном сайте Новолеушковского сельского поселения Павловского района в сети Интернет.

3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Новолеушковского сельского поселения Павловского района Л.С.Руденко.

        4. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                      В.А. Белан
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от ______________ № _______«Об утверждении ведомственной целевой программы «Подготовка и проведение на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019-2020 годах»»

	Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Новолеушковского сельского поселения

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации
Новолеушковского сельского поселения
Ведущий специалист администрации

Новолеушковского сельского поселения

Ведущий специалист администрации

Новолеушковского сельского поселения

	 В.А. Шкуропатова

    Л.Н. Филоненко
              В.А. Белан

      Н.А. Белан

ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению администрации

        Новолеушковского сельского

          поселения Павловского района

  от ____________ № ______
Ведомственная целевая программа

«Подготовка и проведение на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019-2020 годах»

Паспорт

ведомственной целевой программы

«Подготовка и проведение на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019-2020 годах»

	Наименование

программы
	Ведомственная целевая программа «Подготовка и проведение на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2019-2020 годах».

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Заказчик программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Координатор Программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Исполнитель основных мероприятий Программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Цели программы
	Обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий, формирование действенной системы патриотического воспитания населения Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

	Задачи программы
	Формировать уважительное отношение к трудовым и военным подвигам земляков;

объединение жителей, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества; воспитание подрастающего поколения станичников патриотами, трудолюбивыми и честными, любящими свою Родину и родной край, уважающими старших, продолжающими традиции отцов и дедов; поддержка инициатив общественных объединений в проведении мероприятий по праздничным дням и памятным датам; проведение программных мероприятий по праздничным дням и памятным датам в соответствии с положением настоящей Программы; привлечение необходимых для выполнения Программы средств и обеспечения контроля за их целевым исполнением.

	Сроки реализации Программы
	2019-2020 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет 520,0 тыс. рублей - бюджет Новолеушковского сельского поселения:
2019 год – 250,0 тыс. рублей

2020 год – 270,0 тыс.рублей

	Контроль за исполнением Программы
	 Контроль за выполнением программы осуществляет администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Одним из инструментов участия местной власти в формировании гармонично развитого гражданина, патриота, нашего современника является целенаправленная деятельность по информированию населения о важнейших событиях, датах, героических подвигах в истории нашего Отечества, замечательных людях - наших земляках, традициях, дружбе между народами.
Организация и проведение праздничных дней и памятных дат будет способствовать:

-объединению жителей, достижению взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества, вызывая интерес к  людям, живущим  по-соседству;

-воспитанию подрастающего поколения станичников патриотами, трудолюбивыми и честными, любящими свою Родину и родной край, уважающими старших, продолжающими традиции отцов и дедов;

-соблюдению прав и свобод граждан, формированию общей системы нравственных ориентиров, интеграции различных слоев населения на основе духовного единства народа, пропаганде моральных ценностей, сориентированных к памяти предков, к каждой странице отечественной истории, и обеспечению преемственности социального развития общества.
Принятие Программы позволит обеспечить сохранение информационного пространства важнейших событий в истории России, укрепление нравственных ценностей единства и дружбы народов, проживающих на территории Новолеушковского сельского поселения, формирование уважительного отношения к трудовым подвигам старшего

поколения, а также ознаменование праздничных дней и памятных дат истории России и Кубани.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

Цель Программы – обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий, формирование действенной системы патриотического воспитания населения Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

Программа определяет перечень мероприятий, направленных на охват всех видов памятных дат и знаменательных событий российского, краевого и местного значения.

Программа определяет объемы и источники финансирования на каждое мероприятие, устанавливает ответственных за реализацию этих мероприятий и отражает показатели результативности от проведения праздничных мероприятий.

Основными задачами являются:

- формировать уважительное отношение к трудовым и военным подвигам земляков;

- объединение жителей, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;
- воспитание подрастающего поколения станичников патриотами, трудолюбивыми и честными, любящими свою Родину и родной край, уважающими старших, продолжающими традиции отцов и дедов;
-поддержка инициатив общественных объединений в проведении мероприятий по праздничным дням и памятным датам;

-проведение программных мероприятий по праздничным дням и памятным датам в соответствии с положением настоящей Программы;

-привлечение необходимых для выполнения Программы средств и обеспечения контроля за их целевым исполнением.

Сроки и этапы реализации Программы  -   2019-2020 годы.

3. Перечень мероприятий Программы

                                                                                                            тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Вид финансирования
	Сроки

исполнения
	Источник

финансирования
	Объемы финансирования
	Исполнители

	2019 г
	2020 г

	1
	Чествование, поздравление с профессиональными праздниками
	Подарки к памятным датам и юбилейным событиям
	в течении года
	Местный бюджет
	25,0
	30,0
	Администрация поселения

	2.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню Защитника Отечества
	Поздравительные открытки, конверты, сувениры
	февраль
	Местный бюджет
	7,0
	7,0
	Администрация поселения

	3.
	Торжественное мероприятие, посвященное месячнику оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	Фоторамки, грамоты, благодарственные письма, изготовление альбома
	февраль
	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	Администрация поселения

	4.
	Торжественное мероприятие, посвященное Международному Женскому Дню
	Поздравительные открытки, конверты, сувениры
	март
	Местный бюджет
	8,0
	8,0
	Администрация поселения

	5.
	Чествование ликвидаторов последствий аварии на Чернобыльской АЭС
	Поздравительные открытки, конверты, сувениры
	апрель
	Местный бюджет
	6,0
	6,0
	Администрация поселения

	6.
	Поздравление ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий, выдающихся граждан с Днем Победы
	Поздравительные открытки, конверты, сувениры
	май
	Местный бюджет
	7,0
	7,0
	Администрация поселения

	7.
	Торжественные митинги с возложением венков к Мемориалу погибших воинов
	Венки
	в течении года
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	Администрация поселения

	8.
	Чествование выпускников школ
	Подарочные наборы
	июнь
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	Администрация поселения

	9.
	День семьи, любви и верности (Петра и Февроньи)
	Подарки, открытки, грамоты, фоторамки, благодарственные письма и прочие канцелярские принадлежности
	июль
	Местный бюджет
	25,0
	30,0
	Администрация поселения

	10.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню пожилого человека
	Открытки, сувениры
	октябрь
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	Администрация поселения

	11.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню Матери
	Подарки
	ноябрь
	Местный бюджет
	20,0
	25,0
	Администрация поселения

	12.
	Мероприятие, посвященное Дню инвалида
	Сувениры
	декабрь
	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	Администрация поселения

	13.
	Празднование новогодних праздников, проведение огоньков
	Новогодние подарки, сувениры, открытки, елочные украшения, конверты
	Декабрь
	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	Администрация поселения

	14.
	Приобретение новогодних подарков для малообеспеченных семей
	Новогодние подарки
	Декабрь
	Местный бюджет
	65,0
	70,0
	Администрация поселения

	14.
	Чествование жителей Новолеушковского сельского поселения
	Приобретение букетов цветов
	В течении года
	Местный бюджет
	15,0
	15,0
	Администрация поселения

	15.
	Чествование председателей территориального общественного самоуправления
	Сувениры, канцелярские принадлежности
	В течении года
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	Администрация поселения

	16
	Чествование жителей хутора Первомайского
	Подарки, сувениры, услуги батута
	август
	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	Администрация поселения

	Всего:

	250,0
	270,0

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий Программы. Предполагаемая сумма финансирования мероприятий Программы из местного бюджета Новолеушковского сельского поселения составляет 520,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется согласно выделенным средствам из бюджета Новолеушковского сельского поселения.

5. Оценка социально-экономической эффективности программы
Основными прямыми и косвенными показателями социально-экономической эффективности Программы являются:

проведение мероприятий, посвященных памятным датам в истории поселения, района, Кубани, России;
обеспечение равного доступа населения к культурным и информационным услугам.

6. Критерии выполнения Программы

	Наименование
индикатора целей

Программы
	Единица измерения
	Значение в 2017 году

(факт)
	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы

	БДО
	БДО+

БПО
	БДО
	БДО+

БПО

	Охват населения мероприятиями Программы
	чел.
	8500
	8800
	-
	8900
	-

	Количество проведенных героико-патриотических мероприятий
	ед.
	3
	3
	-
	-
	-

	Количество проведенных мероприятий, посвященных памятным датам
	ед.
	5
	5
	-
	-
	-

	Количество проведенных культурно-массовых праздничных мероприятий
	ед.
	10
	10
	-
	-
	-

Конечными результатами реализации Программы должны стать социально-экономический, духовный и культурный подъем, повышение уровня социальной и экономической стабильности. Высокая духовность, гражданская позиция, патриотическое сознание населения будут в огромной степени способствовать успешному будущему России, края и поселения.

7.Механизм реализации Программы

Ответственность за своевременное и качественное исполнение мероприятий Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых ресурсов, несут исполнители Программы в соответствии с действующим законодательством.

Общий контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

Информация о ходе реализации Программы размещается на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

Заместитель главы Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                       Л.С. Руденко